PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.04.2020
	№ 241-п

	Черемхово

	Об организации работы стационарных (мобильных) постов в пожароопасный период 2020 года на территории  Черемховского районного муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 31.03.2020 № 203-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский» Линскому С.В., начальнику территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Черемховскому лесничеству Костюнину И.С., директору Черемховского филиала областного государственного автономного учреждения «Лесхоз Иркутской области» Шиповалову А.А.:

1.1. с 02.05.2020 и до 31.05.2020 осуществлять контроль за проходящим транспортом в притаежные зоны на стационарных (мобильных) постах контроля:

- паромная переправа в селе Бельск, автодорога Новосибирск-Иркутск-Бельск-Поморцева, 23+200 км;

- на перекрёстке автомобильных дорог Черемхово-Голуметь-Онот, 40 км и Нижняя Иреть-Тальники-Тунгуска, 0 км (перед с. Нижняя Иреть);
1.2. директору Черемховского филиала автономного учреждения «Лесхоз Иркутской области» Шиповалову А.А.:

- организовать доставку «вагончиков» на места организации стационарных постов по контролю пропуска населения в притаежные зоны;

- оборудовать пост приборами видеонаблюдения;

- обеспечить наличие на стационарных постах агитационного материала по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах (памятки, листовки);

1.3. начальнику территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Черемховскому лесничеству Костюнину И.С.:

- провести контрольное обследование лесосек;

- ежедневно до 12:00 часов местного времени через муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Черемховского района» (по телефонам 5-32-14, 89086470121) информировать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Черемховского районного муниципального образования о результатах обследования лесосек, за прошедшие сутки;

1.4. организовать межведомственные патрульные группы  из числа сотрудников полиции, государственного инспектора Усольского межрайонного отдела контроля, надзора и рыбоохраны Ангаро-Байкальского территориального управления Федерального агентства по рыболовству, сотрудников территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Черемховскому лесничеству и госохотинспектора в Черемховском районе по государственному охотничьему надзору и контролю службы по охране и использованию животного мира Иркутской области с целью контроля за соблюдением требований законодательства в соответствии с компетенцией;

1.5. на постах контроля проводить разъяснительную работу с населением и инструктаж с водителями автотранспортных средств по вопросам соблюдения пожарной безопасности, а также о запрете посещения гражданами лесов с наступлением на территории Черемховского районного муниципального образования III и выше классов пожарной опасности. Осуществлять регистрацию автомобилей проходящих через пост контроля и маршруты их движения.

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Горина Д.В.
Мэр района                                                                                             С.В. Марач